בניגוד לתרגום אונקלוס המתרגם את התורה (לארמית בבליית), בד"כ מילה במילה ומן הסתם שימש "לשנים מקרא ואחד תרגום" בשעת קריאת התורה, תרגום יונתן מרחיב וכולל לעתים ממש פרשנות וקטעי מדרש. ראה ספרו של אביגדור שנאן, תרגום ואגדה בו, הוצאת מאגנס, ירושלים, תשנ"ג. התרגום של תרגום יונתן חזרה לעברית נעשה ע"י ר' יעקב מנחם וורטהיימר ויצא לאור בשנת תשס"ב (2002), ירושלים.

<sup>3</sup> איזו עיר צרו עליה ימים ונכבשה ביום השביעי הוא שבת? ריחו, שהיא: "נגרא (הבריח) של ארץ ישראל - אם נכבשה ריחו מיד כל הארץ נכבשת" (במדבר רבה טו טו). ועוד נחזור לריחו להלן.

<sup>4</sup> לפי פירוש זה יש להפוך את סדר המלים בפסוק. אל תקרי: כי האדם עץ השדה, אלא: כי עץ השדה הוא האדם.